
-1- 

 

 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Μυτιλήνη,   15-12-2021 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ     Αριθ.Πρωτ. 458 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ & ΚΟΙΝ/ΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ    

 Ταχ. Δ/νση :                                    Σμύρνης 1 Προς: Πίνακα Αποδεκτών 

Ταχ. Κώδικας: 811 00, Mυτιλήνη  

Τηλ: 22510-26971  

Fax: 22510-37267  

 

E-mail: Olga.xioti@apdaigaiou.gov.gr  

Πληροφορίες: Όλγα Χιώτη   

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση της Πρωτοβάθμιας  Υγειονομικής Επιτροπής για τα  Νησιά της Λέσβου 

και της Λήμνου, για το χρονικό διάστημα 2022-2023 

Α Π ΟΦ ΑΣ Η  

O  Σ Υ Ν Τ ΟΝ Ι Σ Τ Η Σ  Τ Η Σ  Α Π ΟΚ Ε Ν Τ ΡΩ ΜΕ Ν Η Σ  Δ Ι ΟΙ Κ Η Σ Η Σ  

Α Ι Γ Α Ι ΟΥ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου». 

3.  Τις διατάξεις του ν.3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄/28-6-2006) για το Εθνικό 

Τυπογραφείο και της Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 164 και 165 του υπαλληλικού κώδικα που 

κυρώθηκε με τον ν.3528/2007(ΦΕΚ26Α) όπως τροποποιήθηκαν 

μεταγενέστερα και ισχύουν. 

5. Τις διατάξεις του ν.3863/2010 (ΦΕΚ 115 Α΄/15-7-2010), «Νέο 

Ασφαλιστικό Σύστημα και συναφείς διατάξεις, ρυθμίσεις στις εργασιακές 

σχέσεις». 

6. Τις διατάξεις του ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226Α Α΄) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 

ενιαίο μισθολόγιο κ.τ.λ».  

7. Τις διατάξεις του άρθρου 28, και 28Α του Ν.4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης-Καταπολέμηση της γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47Α) 

όπως το αρ. 28α προστέθηκε με τις διατάξεις του αρ. 24 του Ν.4368/16 

(ΦΕΚ 21Α) 

 

ΑΔΑ: 9ΒΞΡΟΡ1Ι-ΝΡΧ



-2- 

 

8. Τις διατάξεις του αρ. 248 του Ν. 4555/18(ΦΕΚ 133/Α΄) «Μεταρρύθμιση 

του θεσμικού πλαισίου της τοπικής αυτοδιοίκησης. Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας και λοιπές διατάξεις» 

9. Την υπ’ αριθμ.πρωτ.Π51/52/1174/2-9-2011 (Εγκύκλιο 63/2011) του 

Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων (ΙΚΑ). 

10. Το υπ΄αριθμ. Φ.80000/οικ.8787/502/7-4-2011 έγγραφο του Υπουργείου 

Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, σχετικά με τη λειτουργία των 

Υγειονομικών Επιτροπών.  

11. Την αριθμ. Οικ.32906/6-6-2017(ΦΕΚ2033/Β/13-6-2017) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί, «Μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης  υπογραφής διοικητικών 

πράξεων και εγγράφων «με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 

Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους 

Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής» 

12. Την αριθμ. 78161/31-12-2018(ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ))απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης , Αν. Προϊστάμενος 

της Γενικής Δ\νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται 

να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ Αιγαίου  

13.  Το αριθ. πρωτ. 12848/21-10-2021  έγγραφο του Γεν. Νοσοκομείου 

Μυτιλήνης «Βοστάνειο» 

14. Το αριθμ. Πρωτ. 9513/13-10-2021 έγγραφο του Γενικού Νοσοκομείου-ΚΥ 

Λήμνου 

15. To αριθμ. Πρωτ. 9513/13-10-2021 έγγραφο του Γενικού Νοσοκομείου-Κ.Υ. 

Λήμνου 

16. Το γεγονός ότι την 31-12-2021 λήγει η θητεία των μελών της εν λόγω 

Επιτροπής 

17. Το γεγονός ότι για την γραμματειακή υποστήριξη της Πρωτοβάθμιας 

Υγειονομικής Επιτροπής στο νησί της Λήμνου δεν κατέστη δυνατό να 

προταθεί ουδείς εκ των υπαλλήλων που υπηρετούν στην Λήμνο, λόγω 

σημαντικών ελλείψεων προσωπικού 

18. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της Επιτροπής στην Λέσβο και στην 

Λήμνο 

Α Π ΟΦ ΑΣ ΙΖ Ο Υ ΜΕ  

Συγκροτούμε Πρωτοβάθμια Υγειονομική Επιτροπή στο Νησί της Λέσβου, 

αποτελούμενη από τους παρακάτω ιατρούς του Γενικού Νοσοκομείου Μυτιλήνης 

«Βοστάνειο»: 

1. ΜΑΚΡΗ ΕΛΕΝΗ, Δ/ντρια Παθολογίας, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον 

ΑΝΙΤΣΑΚΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ, Δ/ντή Παθολογίας 

2. ΚΟΥΜΠΑ ΕΙΡΗΝΗ, Επιμελήτρια Α΄Παθολογίας με αναπληρωτή τον 

ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟ ΝΙΚΟΛΑΟ Επιμελητή Α΄Χειρουργικής 

3. ΖΑΜΠΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Επιμελητή Β΄Ορθοπεδικής,  με αναπληρωτή τον 

ΧΑΤΖΗΑΝΤΩΝΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ, Επιμελητής. Δ/ντή Ορθοπεδικής 

ΑΔΑ: 9ΒΞΡΟΡ1Ι-ΝΡΧ



-3- 

 

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο Λελίδης Δημήτριος, ΤΕ Διοικητικού-

Λογιστικού, υπάλληλος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αναπληρούμενος 

από τον Καρλαγιάννη Παναγιώτη ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού υπάλληλο της 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου. 

Η Επιτροπή θα συνέρχεται μετά από πρόσκληση της Προέδρου της. Η 

λειτουργία της Επιτροπής διέπεται από τις διατάξεις περί λειτουργίας συλλογικών 

οργάνων καθώς και τις ειδικές περί του θέματος διατάξεις. 

Η θητεία της Επιτροπής αρχίζει την 1-1-2022 και λήγει την 31-12-2023. 

Τα μέλη ασκούν τα καθήκοντα τους παράλληλα με τα κύρια καθήκοντά τους.  

Έδρα της Επιτροπής ορίζεται το Νοσοκομείο Μυτιλήνης και χωρική αρμοδιότητα 

της εν λόγω επιτροπής τα νησιά Λέσβος και Λήμνος και Άγιος Ευστράτιος.   

Με εντολή Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
 

Η αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 

 

 

 

Πετρούλα Αποστολάκη 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1.2η ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου 

2.Γενικό Νοσοκομείο Μυτιλήνης-ΙΚΑ Μυτιλήνης  

3.Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της  

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου. 

4.Γραφείο Διοικητή Νοσοκομείου Μυτιλήνης-Γραφείο Δ/ντή ΙΚΑ Μυτιλήνης 

5.Γραφείο Αν. Διοικητή Νοσοκομείου Λήμνου-Γραφείο Δ/ντή ΙΚΑ Λήμνου   

6.Δήμο Μυτιλήνης  

7.Δήμο Δυτικής Λέσβου  

8.Δήμο Λήμνου 

9.Δήμο Αγίου Ευστρατίου 

10.Οριζόμενοι ιατροί και Γραμματέα (τακτικά και αναπληρωματικά μέλη) της 

Α΄Βάθμιας Υγειονομικής Επιτροπής Νομού Λέσβου.  

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

Τμήμα Κοινωνικών Υποθέσεων, Υγείας & Πρόνοιας 

  

ΑΔΑ: 9ΒΞΡΟΡ1Ι-ΝΡΧ


		2021-12-17T12:39:52+0200
	Athens




